
 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DETERMINA N. 474   ANNO 2018 DEL 25-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 94 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP - REVOCA DELLA D. D. A. N. 301 DEL 23/04/2018 RELATIVO AL CORSO 
DI FORMAZIONE INDETTO DALLA PUBBLIFORMEZ DI CATANIA SUL TEMA " LE 

NOVITÀ DEL CONTO ANNUALE 2017" – CIG. N. ZAC2336D09 

 

   

 
IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

  
-   con determina dirigenziale n. 301 del  23/04/2018 i dipendenti Sigg. Pietro Giurlanda e 

Vincenzo Spanò sono stati autorizzati a partecipare al corso di aggiornamento del 18 maggio 

2018 organizzato dalla Pubbliformez S.r.l. con sede a Catania avente ad oggetto “Le novità 

del Conto  Annuale  2017”; 

  

-    con lo stesso provvedimento erano state impegnate a favore della prefata Società, quale 

quota di iscrizione e partecipazione al predetto corso, la somma di 
€.480,00 (quattrocentottanta) IVA esente ai sensi dell’art. 14, comma 10, legge 

24/12/1993, n. 537  

  
CONSIDERATO che lo stesso corso è stato programmato on-line da altra Società, a titolo 

gratuito, per cui si è ritenuto inopportuno inviare i prefati dipendenti al corso indetto dalla 

Pubbliformez, stante che nessun onere di penale per il recesso sarebbe stato imputato per ciò; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 139/2017 di approvazione del Bilancio 

pluriennale di Previsione 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti, n. 000039/S3 del 11 Gennaio 2018 con 

il quale è stato approvato il suddetto Bilancio; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene data 

esecutività al provvedimento n. 139/2017 di approvazione del Bilancio pluriennale di 

Previsione 2018/2020; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;  

  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del 

Servizio I dell’Area Organizzativa; 

 



D E T E R M I N A 

 

 

RITENERE priva di ogni efficacia la precedente D. D. A. n. 301 del 23/04/2018 adottata in 
relazione al corso di aggiornamento del 18 maggio 2018 organizzato dalla Pubbliformez S.r.l. 

con sede a Catania avente ad oggetto “Le novità del Conto  Annuale  2017”; 

  

ANNULLARE, di conseguenza, l’impegno di complessive € 480,00 assunto ai numeri 639 e 640 

con la predetta determina n. 301 a favore della Pubbliformez S.r.l. sullo stanziamento di spesa di 

cui alla Miss. 08 Progr. 02 Titolo 1 Macro Aggregato 103, Cap. 21, Art. 0 “Corsi per il personale 

e partecipazioni a seminari e convegni” del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 2018, 

gestione competenza; 
  
DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara n. ZAC2336D09 non verrà annullato ma 

modificato e utilizzato per altra stessa  tipologia contrattuale;   

  

                                              

 

 

 

 

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

F.to Dr. Pietro SAVONA   
  

  
 

  

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             F.to Sig. GIURLANDA PIETRO 

  


